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Urządzenie do transportu łukowej obudowy górniczej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do tran¬
sportu łukowej obudowy górniczej zwłaszcza w wy¬
robiskach górniczych.

Znany transport łukowej obudowy górniczej w
wyrobiskach górniczych odbywa się przy użyciu
wozów kopalnianych, drzewiarak, platform lufo na
zestawach kołowych. Znany jest również trans¬
port łukowej obudowy górniczej pojedynczo lub w
wiązkach przy użyciu kolejek wiszących. W szy¬
bach wyposażonych w tymczasowe urządzenia wy¬
ciągowe transport łukowej obudowy górniczej od¬
bywa się w naczyniach wydobywczych o kształcie
cylindrycznym lub beczkowym.

Niedogodnością stosowania znanych urządzeń do
transportu kopalnianego, jest to, że nie są one
przystosowane do przemieszczania łukowej obudo¬
wy górniczej, z czego wynika konieczność ręcznego
przeładunku, wydłużenie czasu dostawy a także
ograniczenia ruchowe powodowane dłuższymi wy-
arnarami łuków obudowy aniżeli wynoszą gabaryty
urządzeń transportowych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia
do transportu łukowej obudowy górniczej możliwe¬
go do stosowania w każdym transportowym wyro¬
bisku górniczym, przy jednoczesnym wyeliminowa¬
niu niedogodności, jakie towarzyszą przemieszcza¬
niu łuków obudowy górniczej znanymi urządzenia¬
mi transportowymi.

Cel osiągnięto dzięki wynalazkowi, którego istotą
jest urządzenie do /transportu łukowej obudowy
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górniczej charakteryzujące się tym, że zawiera co
najmniej dwa równoległe cięgła połączone każde
z jednego końca belką nośną z przegubowym trzo¬
nem wieszakowym, z drugiego końca płytą, na któ¬
rych osadzone są przesuwnie w dwóch płaszczy¬
znach prostopadłych do osi cięgieł równolegle mię¬
dzy isobą prowadnice z zamocowanymi do nich
przesuwnie i blokowanymi w ich dowolnymi poło¬
żeniu parami kształtowych elementów zaciskowych,
przy czym krawędzie elementów zaciskowych znaj¬
dujące się wewnątrz gabarytu urządzenia posiada¬
ją co najmniej dwa łoża dla posadowienia stosów
odcinków łukowych obudowy górniczej, ukształto¬
wane przystające do jej profilu, przy czyim długość
przesuwu elementów zaciskowych w prowadnicach
jest tak dobrana, że umożliwia umieszczanie w
urządzeniu stosów z których każdy może zawierać
szereg odcinków obudowy.

Urządzenie według wynalazku daje się stosować
w każdym transportowym wyrobisku górniczym,
eliminuje przeładunki obudowy w czasie tran¬
sportu, skraca czas dostawy; a także zmniejsza
ograniczenia ruchowe w czasie transportu.

Przedmiot wynalazku w przykładzie wykona¬
nia przedstawiono na załączonych rysunkach na
iktórych fig. 1 przedstawia widok urządzenia w
płaszczyźnie równoległej do osi trzonu wieszako¬
wego, a fig. 2 przejnrój urządzenia ponad prowad¬
nicami elementów 'zaciskowych w płaszczyźnie pro¬
stopadłej do osi trzonu wieszakowego.
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W przykładowym wykonaniu urządzenie do
transportu łukowej obudowy górniczej zawiera
\luvn 16waelegie cięgła 1 połączone każde z jed-
TO|J^AmJaYbfełlĄJ 2 nośną z przegubowym trzo¬
nem 3 wieszakówjjm, z drugiego końca płytą 4.

ilUWSJJltf iiiiciliji auAą prowadnice 5 z zamocowany¬
mi do nich przesuwnie i blokowanymi w ich do¬
wolnym położeniu parami kształtowych elementów
6 zaciskowych, przy czym krawędzie 7 elementów
6 zaciskowych znajdujące się wewnątrz gabarytu
urządzenia posiadają cztery łoza 8 dla posadowie¬
nia stosów 0 odcinków łukowych obudowy górni¬
czej, ukształtowane przystająco do jej profilu, przy
czyim długość przesuwu elementów 6 zaciskowych
w prowadnicach 5 umożliwia umieszczenie w urzą¬
dzeniu stosów 9 z iktórych każdy zawiera osiem
odcinków obudowy.

W przykładowym działaniu urządzenia według
wynalazku sytuuje się w pozycji poziomej w bez¬
pośrednim sąsiedztwie składowanych ócjcimków
obudowy na powierzchni, po czym umieszcza w ło¬
żach 8 kolejno odcinki obudowy łutowej formu¬
jąc cztery stosy 9 zawierające po o#ie«n odcinków
obudowy, po czym dociska się stosy 9 kształtowymi
elementami 6 zaciskowymi i blokuje elementy 6
zaciskowe. Następnie urządzenie przemieszcza się

WZGraf. Z-d 2

na pomost zrębowy zakrywający tarczę szybu, a po
zawieszeniu urządzenia opuszcza się je w pozycji
pionowej do pomostu na poziomie wyrobiska udo¬
stępniającego, sytuuje do pozycji poziomej po czym

5 przemieszcza się je do obudowywanych wyrobisk
górniczych.

Zastrzeżenie pa ten to we

Urządzenie do transportu łukowej obudowy gór¬
niczej, znamienne tym, że zawiera cq najmniej dwa
równoległe cięgła (1) połączone z jednego końca
belką (2) nośną z przegubowym trzonem (3) wie¬
szakowym, z drugiego końca płytą (4), na których
to cięgłach (1) osadzone są przesuwnie w dwóch
płaszczyznach prostopadłych do osi cięgieł (1) rów¬
noległe między sobą prowadnice (5) z zamocowa¬
nymi do nich przesuwnie i blokowanymi w ich
dowolnym położeniu pary kształtowych elementów
(6) zaciskowych, przy czym krawędzie (7) elemen¬
tów (6) zaciskowych znajdujące się wewnątrz ga¬
barytu urządzenia posiadają co najmniej dwa ło¬
za (i) dla posadowienia stosów (9) odcinków łuko¬
wych obudowy górniczej, ukształtowane parzysta-
j^co do jej profilu, przy czym długość przesuwu
elementów (6) zaciskowych w prowadnicach (5j
jest tak dobrana, że umożliwia umieszczanie w
urządzeniu stosów (9) z których każcty może za •
wierać szereg odcinków obudowy.
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